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widok na klub, który znajduje się w bosmanacie, widać duże okna i lampy oraz elementy wyposażenia 

Od 15 września 2025 r. mieszkańcy Gryfina i okolic będą mogli korzystać z oferty Lokalnego Klubu Rodzinnego,
który we wtorek został oficjalnie otwarty przy. ul. Energetyków 5. To specjalne miejsce dedykowane rodzicom dzieci
do piątego roku życia. – Siłą tych klubów jest wyszkolona kadra – podkreślał podczas inauguracji działalności
klubu marszałek Olgierd Geblewicz.
 
Na pierwszym miejscu rodziny z małymi dziećmi
Lokalny Klub Rodzinny w Gryfinie został otwarty w ramach nowego społecznego działania Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego „Rodzinny Prolog”, współfinansowanego ze środków programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Pomorza Zachodniego. Partnerem merytorycznym przedsięwzięcia jest Instytut Małego Dziecka im. Astrid
Lindgren z Poznania, który przygotował i przetestował koncepcję rodzinnych klubów w Wielkopolsce. Do współpracy przystąpiło
też dziesięć zachodniopomorskich gmin, które także otworzą takie kluby dla swoich mieszkańców. Pierwszy punkt został
uruchomiony w ubiegłym tygodniu w Karlinie, dziś otwarcie odbyło się w Gryfinie.
 
– Pomorze Zachodnie jest liderem w tego typu społecznych przedsięwzięciach. W ramach projektu „Rodzinny Prolog”, na
którego realizację przeznaczyliśmy 22 mln zł ze środków unijnych powstanie dziesięć Lokalnych Klubów Rodzinnych. To jest
drugie miejsce, położone w pięknym miejscu z niesamowitą atmosferą – zaznaczył podczas otwarcia Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
 
Marszałek Olgierd Geblewicz zaznaczył, że zadanie „Rodzinny Prolog” będzie realizowany do 2028 r.
 
–  Na ten okres przewidziane są środki na funkcjonowanie tego miejsca, również w wymiarze personalnym. Opiekunowie są
profesjonalnie przygotowani do współpracy z rodzicami. Jeśli ta idea chwyci, będziemy zastanawiali się jak ją twórczo rozwijać –
mówił marszałek Olgierd Geblewicz.

Czym zajmują się kluby?
Lokalne Kluby Rodzinne to profesjonalnie, dobrze przygotowane lokalowo i merytorycznie, miejsca dla rodzin z dziećmi do
piątego roku życia. Dlaczego rodziny z małymi dziećmi? W oparciu o liczne badania naukowe udowodniono, że okres
wczesnego dzieciństwa do piątego roku życia dziecka jest okresem krytycznym dla jego przyszłego rozwoju i ma kluczowe
znaczenie dla dalszego życia. 
 
Na to podejście zwraca uwagę partner merytoryczny projektu, Instytut Małego Dziecka z Poznania. To organizacja z prawie 30-
letnim doświadczeniem w kreowaniu innowacji i rozwiązań w pracy z rodzinami z dziećmi. Instytut jest także autorem koncepcji
Lokalnych Klubów Rodzinnych, które od wielu lat, z powodzeniem funkcjonują w samorządach lokalnych w Wielkopolsce.
 
Pomoc oferowana dwutorowo
Oferta Lokalnych Klubów działa dwutorowo. Po pierwsze, wsparcie otrzymają rodzice na starcie rodzicielstwa, kiedy tworzą się
więzi rodzinne i postawy rodzicielskie. Taka pomoc ma zaradzić pierwszym (ewentualnym) kryzysom i mogącym się pojawić
sprzecznym uczuciom miłości, troski, ale i zagubienia, osamotnienia, chaosu informacyjnego.
 
Rodzice będą mogli wziąć udział w konsultacjach, warsztatach rozwojowych czy uczestniczyć w spotkaniach grup wsparcia. Za
każdym razem oferta klubów będzie dostosowywana do potrzeb rodziców z danej lokalnej społeczności.
 
Po drugie, w klubach dużo uwagi poświęca się wczesnemu dzieciństwu. To także najbardziej innowacyjna część „Rodzinnego
Prologu”. Autorzy koncepcji podkreślają, że ten czas jest najważniejszym okresem w życiu człowieka. To we wczesnym
dzieciństwie tworzą się wszystkie kluczowe kompetencje człowieka.
 
Z tego względu dostępne będą np. zajęcia: „Lulanki” – dzieci od urodzenia do szóstego miesiąca życia, bawialnia dla dzieci
młodszych od szóstego do osiemnastego miesiąca życia, grupy zabawowe dla starszych dzieci, klub dwulatka dla dzieci od
osiemnastego miesiąca życia do 3 roku życia, małe przedszkole i klub przedszkolaka.
 
Gdzie znajduje się klub, jak zapisać się?
Siedziba LKR w Gryfinie mieści się przy ul. Energetyków 5 i znajduje się w budynku Bosmanatu przy nabrzeżu Odry. To nowy,
przeszklony obiekt, który został dostosowany do wymagań pracy i oferty klubu. Gmina Gryfino, dzięki unijnym środkom,
zainstalowała klimatyzację, przebudowała ściany i pomieszczenia, a także zakupiła niezbędne wyposażenie i materiały
dydaktyczne. Z UE otrzymała na ten cel 1 mln 250 tys. zł.
 
Do klubu może zgłosić się każdy rodzic z dzieckiem do 5 roku życia wypełniając formularz zgłoszeniowy dostępny w siedzibie
klubu oraz na stronie internetowej ROPS w zakładce projektu „Rodzinny Prolog [1]”.
 
Kadra gryfińskiego klubu liczy trzy osoby i została przeszkolona przez Instytut Małego Dziecka w Poznaniu partnera.
 
Ważne miejsca na mapie regionu
Docelowo w województwie zachodniopomorskim powstanie dziesięć klubów „Rodzinnego Prologu”.

Kluby oprócz Karlina i Gryfina powstaną także w gminach, które przystąpiły do projektu. To: Chojna, Goleniów, Międzyzdroje,
Postomino, Resko, Suchań, Złocieniec oraz Miasto Stargard.
 
Kolejne otwarcie klubu planowane jest w połowie września w Złocieńcu.
 
Marszałek podkreślił także, że ma nadzieję, że projekt „Rodzinny Prolog” wyjdzie naprzeciw wyzwaniom, z którymi mierzy się
region. To oprócz spadku liczby urodzeń, także wysoki wskaźnik umieszczania dzieci w pieczy zastępczej.
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https://rops.wzp.pl/wsparcie-rodziny-i-systemu-pieczy-zastepczej/projekt-rodzinny-prolog


uroczyste przecięcie wstęgi, po lewej stronie marszałek, w środku dwie kobiety z kadry klubu, po prawej burmistrz

[2]
marszałek Olgierd Gebkewicz podczas otwarcia w klubie
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https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/klubik-rodzinny-09092025-sw-028.jpg
https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/klubik-rodzinny-09092025-sw-033.jpg


budynek bosmanatu w Gryfinie - obiekt jest nowoczesny, z dużymi oknami, przeszleniami i elementami drewna 
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https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/klubik-rodzinny-09092025-sw-023.jpg


wnętrzne klubu 
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https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/klubik-rodzinny-09092025-sw-009.jpg


widok na klub, który znajduje się w bosmanacie, widać duże okna i lampy oraz elementy wyposażenia

[6]

'5'

https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/klubik-rodzinny-09092025-sw-005.jpg


tata z dzieckiem podczas otwarcia klubu zwiedzają nowy obiekt 

[7]
mieszkańcy Grygina przed otwarciem klubu
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https://www.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/klubik-rodzinny-09092025-sw-038.jpg
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szyld z napisem Loklany Klub Rodzinny w Gryfinie
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